
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/377/2023 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Wielgie" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) oraz w związku z art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, poz. 1549, poz. 2797), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielgie stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XVII/139/2020 Rady Gminy Wielgie z dnia 25.09.2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielgie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r., poz. 4568) 
wprowadza się zmianę polegającą na tym, że § 13 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie:    "§ 13. 
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do opróżniania zbiorników bezodpływowych  oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, według niżej wymienionych zasad: 

a) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków może dokonywać tylko uprawniony podmiot posiadający stosowne zezwolenie Wójta Gminy 
Wielgie, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę, 

b) zbiorniki bezodpływowe powinny być opróżniane w terminach zapobiegających przepełnieniu zbiornika 
i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu, nie rzadziej jednak niż raz na pół 
roku, a w obiektach sezonowych (domki letniskowe) minimum jeden raz w sezonie w okresie ich 
zamieszkiwania, 

c) opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji ich eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz na dwa lata, 

d) odebrane nieczystości ciekłe przekazywane są do stacji zlewnej przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie, 

e) zakazuje się odprowadzeń nieczystości ciekłych do rowów, gruntu, zbiorników wodnych, kanalizacji 
deszczowych oraz pompowania ich na pola i łąki." 

§ 2. Pozostałe zapisy regulaminu nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wielgie 
 

Halina Sztypka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3135



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3135


	Uchwała

		2023-05-04T06:27:59+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




